

**Fra:** Christer Thomassen Furøy <christer.thomassen.furoy@statsforvalteren.no>

**Sendt:** 14.07.2023 13:36:29

**Til:** Postmottak Fedje <postmottak@fedje.kommune.no>

**Emne:** Informasjon 94 frå DSA (intern sak 2023/36)

---

**Til kommunedirektører/rådmenn, beredskapskontaktar og kommuneoverlegar/smittevernlegar**

Kopi til KS, fylkeskommunen og helseføretaka m.fl.

*Grunna sommerferie vert det òg sendt kopi av e-posten til postmottaket i kommunen.*

Vi har fått følgjande statusoppdatering frå Direktorat for strålevern og atomberedskap (DSA) om situasjonen i Ukraina.

**Informasjon 94 til atomberedskapsorganisasjonen om situasjonen i Ukraina**

**Hovedpunkter:**

- Ingen ny informasjon vedrørende påstått utplassering av eksplosiver.
- Vannstanden i kjøledammen reduseres med 1-2 cm i døgnet.

**Statusrapport - situasjonen i Ukraina**

Det har ikke kommet ny informasjon vedrørende påstått utplassering av eksplosiver på reaktorbygningene. IAEA har fortsatt med sine inspeksjoner av Zaporizjzja-anlegget, og har ikke sett tegn til miner eller eksplosiver. De har imidlertid fortsatt ikke fått tilgang til hele anlegget.

IAEA rapporterer at vannstanden i kjøledammen reduseres med 1-2 cm i døgnet på grunn av bruk og fordamping, men at det fortsatt er nok kjølevann til noen måneder med drift.

**Øvrige kjernekraftverk**

Det er ikke meldt om statusendring ved Ukrainas øvrige kjernekraftverk siden forrige rapportering.

**DSAs vurdering**

Situasjonen ved Zaporizjzja-anlegget er fortsatt alvorlig med redusert tilgang på vann til kjøling av reaktorene, redusert tilgang til strømlinjer, fortsatt press på driftspersonell og slitasje på anlegget. DSA overvåker situasjonen nøye og opprettholder tett og god kontakt med ukrainske atomsikkerhetsmyndigheter og IAEA.

**Værprognoser fra MET**

**Kort om vindforhold i Ukraina de neste 48 timene:**

Et lavtrykk gir vind fra ulike retninger, men hovedsakelig fra mellom vest og nord. Fra fredag ettermiddag vind fra omkring nord i hele landet, senere nordvest. Fra lørdag ettermiddag vil det være vind fra skiftende retning i vestlige deler av landet.

Prognosene er sikre.

Eventuelle utslipp vil ikke påvirke Norge i løpet av denne perioden.

Venleg helsing  
Statsforvaltaren

(intern sak 2023/36)